ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Av. Cel. Virgílio

Távora,1710, Itaitinga - Ce, CEP: 61.880-000 neste ato representado pelo Exmo. Sr. Antônio Marcos Tavares, no

uso de suas atribuições legais, torna público o 2° ADITIVO ao edital 001/2025, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação

de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o CAPÍTULO XIII – DA APLICAÇÃO DAS PROVAS, especificamente no que se refere às letras

c) e d) do item 13.27, conforme segue:

[...]

c) A ausência da digital e/ou da assinatura do candidato no cartão-resposta da prova objetiva acarretará a
eliminação do candidato.
d) Uma vez fora da sala, o candidato não poderá regressar para assinar ou inserir a digital no cartão-resposta.
[...]

Art. 2°.  Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2025.

Itaitinga - CE, 22 de julho de 2025.

Antônio Marcos Tavares

Prefeito municipal de Itaitinga-CE

		2025-07-23T08:03:43-0300
	ANTONIO MARCOS TAVARES:83019626315